
2:ákiádr'i Š kola Brod
n

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta
se sí dlem Praha 1, Nové  Město, Magdalé ny Rettigové  4'l14,PSČ  11639
IČ : 002 16 2O8

DIČ : CZ002l6208
zastoupená: prof. PaedDr' Michalem Nedělkou, Dr., děkanem

na jedné  straně
dále jen,pronají matel"

ilrililI ilililrI ilutiltI
UKPEFlOO4

a

Záktadní  š kola č eský Brod

Žitomí řská 885

282olČ eský Brod

lČ :46383506
Zastoupená: Mgr. Jiří m Slaví kem

na druhé  straně, dále jen ,,ndjemce"

uzavirají  podle ustanovení  $ 220l a násl. zákona č ,' 8912012 Sb., obč anský zákonik,
ve zněni pozdějš í ch předpisů , tuto

Smlouvu o nájmu bazé nu

č tánet<  I .

Předmět smlouvy

1. Předmětem té to smlouvy je nájem následují cí ch sportovní ch zaÍ izení :

_ mí stnosti č í slo 1. 022,nacházejí cí  se ve 1 NP. nadzemní m podlaž í ,

umí stěných v budově č p. 915, stavba obč anské ho vybavení ' na adrese Královická 915, Brandýs
nad Labem, PSC 250 01, která je souč ástí  pozemku parc' č . st' 95l' zastavěná plocha a nádvoří ,

zapsané ho v katastru nemovitostí  na lisfu vlastnictví  ěí slo 5102' vedené m Katastrální m ú řadem pro
Středoč eský kraj, Katastrální  pracoviš tě Praha-ýchod, pro okres Praha-ýchod, obec Brandýs nad

Labem-Stará Boleslav' č ást obce akatastrálniinemi Brandýs nad Labem, spolu se vš emi souč ástmi

a pří sluš enství m, které  tvoří  pronají mané  prostory (dále jen nebo ,předmět nójmu").

2. Pronají matel a nájemce prohlaš ují , ž e ve vztahu k ú č elu nájmu není  rozhodné , jakáje qýměra
předmětu nájmu.

3. Pronají matel se touto smlouvou zavazýe přenechat nájemci předmět nájmu do lŽí vání , a to

výhradně pro sjednané  ú č ely jeho využ ití , tedy k pro výkon ěinnosti nájemce, spoč í vají cí  v plavání

ž ákú  nájemce. Pronají matel a nájemci se dohodli, ž e předmět nájmu bude už í ván výluč ně jako
sportoviš tě. Nájemce se zavazuje v předmětu nájmu vykonávat pouze takovou č innost, ze které

nemů ž e vzniknout pronají mateli ú jma najeho pověsti a dobré m jmé nu.

4. Nájemce se touto smlouvou zavazuje pronají mateli platit zanájem předmětu nájmu nájemné  a plnit
dalš í  své  povinnosti vyplývají cí  z obsahu té to smlouvy a povahy předmětu nájmu.

5. Spolu s pronají maným předmětem nájmu má nájemce právo v přiměřené m rozsahu spoluuž í vat
společ né  prostory budovy a společ ná zaÍ izení  budovy.

6. Nájemce prohlaš uje, Že si předmět nájmu řádně prohlé dl, ž e je mu znám jeho stav a ž e je předmět

nájmu vhodný pro sjednaný ú č el nájmu podle té to smlouvy.

Doš lo|  La, ?, zo z,s zpÍ ': .

PÓcet listŮ:
,1

mlouva o ná mu

.':  \ 31
Odbor

ST

Vvtvořetro:  05.09.2023 v l5: t4:17
Č j' UKPedF/473799t21l23
Č .d,'p.:
l,istii:  .1 I 'ří loh: 0
Druh: pí semné

'/ ,ytritc.



č Hnek I I .
Osoby už í vají cí  předmět nájmu

1. Předmět nájmu jsou na základěté to smlouvy oprávněny už ivatpouze i třetí  osoby, j imž to nájemce

dovolí , t j. zejmé na Žáci a uěitelé  nájemce. Nájemce nese plnou odpovědnost za chování  třetí ch

osob, kteým dovolí  přiměřené  už í váni předmětu nájmu.

2. Pronají matel se zavazuje v předem smluvených hodinách, zajistit odpovědné ho pracovní ka, kteý
bude koordinovat, kontrolovat a zajiš ť ovat bezpeč nost nájemce předmětu nájmu a třetí ch osob,

usměrňovat jeho chování  a sportovní  aktivity, a v pří padě nutnosti organizovat, ří dit a vykonávat
pří sluš ný zácltanný zásah. Nájemce se zavazuje dbát pokynů  odbomé ho dozoru a rovněž  k
dodrž ování  pokynů  odborné ho dozoru zaváŽe třetí  osoby. Za tí mto ú č elem je zároveň s touto

smlouvou uzavirána smlouva o provádění  ýuky plaváni ž áki, která je nedí lnou souč ástí  té to

nájemní  smlouvy, s tí m ž e smlouva o provádění  Úuky plavániž ákŮ je závislánatrvání  té to nájemní

smlouvy a její  ukoněení  se ří dí  pravidly pro ukonč ení  té to nájemní  smlouvy.

Clánek I I I .
Doba nájmu

1. Pronají matel přenechává nájemci zairylatu předmět nájmu do už ivání , a to v těchto termí nech:

5. 10', 12.IO.,19. 1o.,2.lI ',9. 1l., 16. l1.,23'I l.,30. 17.,7'12,14.12.,Z2-rÍ .2023v ěasech

08:00 -10:00 hod.

2. Smluvní  strany se qýslovně dohodly, na vylouč ení  ustanovení  s 2285 zákona ě. 89l20l2 sb.,

obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů , tedy na tom, Že dalš í  už í vání  předmětu nájmu bez

uěinění  výrvy k opuš tění  předmětu nájmu, nemá automaticky za následek prodlouž ení  doby nájmu.

3. Smluvní  strany se dohodly, ž e prodlouž ení  doby nájmu je mož né  pouze na základě pí semně

uzavřené ho dodatku k té to smlouvě' uzavřené ho oběma smluvní mi stranami.

č lánek IV.
Práva a povinnosti pronají matele

1. Pronají matel je povinen umož nit nájemci uŽiváni předmětu nájmu ve sjednané m rozsahu a plnit
povinnosti vyplývají cí  ze smlouvy o provádění  výuky plavání  ž ákť l

2. Pronají matel ani z ěásti neodpovidá za š kody, které  nájemci nebo j iné  osobě vzniknou na zdravi
nebo na majetku, zejmé na na věcech, umí stěných v předmětu nájmu a při provozu sportovní

ěinnosti.

3. V pří padě, ž e to bude nezb7rtné  zaú ěelemzabrátněni vzniku š kod, je pronají matel oprávněn zakázat

urč itou č innost provozovanou v předmětu nájmu, nebo k ni dé Í  závazné  pokyny.

4. Pronají matel ani z č ásti neodpoví dá za š kody, které  vzniknou třetí m osobám, s tí m, ž e zaso š kody

odpoví dá nájemce.

č tánet v.
Práva a povinnosti nájemce

l. Nájemce je povinen předmět nájmu už ivat vrozsahu a způ sobem, které  jsou obvyklé  pro ú č el

uvedený v ustanovení  č lánku I ., odst. 3. té to smlouvy, a plně v souladu s povinnostmi vyplývají cí mi
ze smlouvy o provádění  vyuky plaváni ž áktt.

2. Nájemce je povinen předmět nájmu už ivatvýhradně pro ú č el uvedený v ustanovení  ělánku I ., odst.

3. té to smlouvy. Nájemce prohlaš uje, ž e před uzavření m té to smlouvy řádně zí skal veš kerá

povolení , koncese a licence nutné  k provozování  jeho č innosti k už í vání  předměfu nájmu k ú č elu

urěené mu podle ustanovení  č lánku I .' odst. 3. té to smlouvy.

3. Nájemce je povinen hradit řádně a vč as nájemné  a dalš í  platby, stanovené  touto smlouvoul, za
podmí nek obsaž ených v niž e uvedených ustanovení ch té to smlouvy.

4' Nájemce není  oprávněn provádět na předmětu nájmu bez předchozí ho pí semné ho souhlasu

pronají matele jaké koliv změny, adaptace a stavební  ú pravy.



5' Nájemce je povinen už ivat předmět nájmu tak, aby nebyl předmět nájmu jakkoli poš kozen, a to
napří klad ekologickou zátěž i.

6. Nájemce je povinen oznámitbezzbyteěné ho odkladu pronají mateli veš keré  změny, které  nastaly
v/na předmětu nájmu'

7. Nájemce se zavazuje vš echny pojistné  události na předmětu nájmu nahlásit nejpozději následují cí
den po jejich zjiš tění  pronají mateli.

8. Nájemce se zavanlje uhradit v plné m rozsahu pronají mateli pří padné  š kody na předmětu nájmu,

které  vznikly na zák| adé  už iváni předmětu nájmu ze strany nájemce nebo třetí ch osob, kteým to
nájemce dovolí . Zaš kody vzniklé  na předmětu nájmu ďnebo pronají mateli ďnebo třetí m osobám

v dů sledku už í váni předmětu nájmu nájemcem nebo z j iných dů vodů  odpoví dá v plné m rozsahu
nájemce.

9. Nájemce je povinen nejpozději ke dni poč átku trváni nájmu podle ustanovení  ělánku I I I ., odst. l.
té to smlouvy uzavÍ í t pojistnou smlouvu, kterou bude sjednáno pojiš tění  (i) pro pří pad vzniku š kod
na předmětu nájmu vdů sledku provozu vrámci sjednané ho ú č elu nájmu ěi zjiných dů vodů  na

straně nájemce' (ii) pro pří pad vzniku veš keých dalš í ch š kod v dů sledku provozu v rámci
sjednané ho ú ěelu nájmu č i z j iných dů vodů  na straně nájemce. Pojistka bude udrž ována v platnosti
až  do dne ukonč ení  nájmu.

10' Nájemce není  oprávněn v předmětu nájmu chovat č i jakkoli umí stit jakákoli zviÍ ata (věetně

domácí ch zví Í at) bez předchozí ho pí semné ho souhlasu pronají matele.

1 1' Nájemce není  oprávněn v předmětu nájmu kouřit tabákové  výrobky.

12. Nájemcinevznikávů ěi pronají mateli zaž ádných okolností  nárok na náhradu uš lé ho zisku, kteý by
byl spojen s jakýmikoli překáž kami č i j inými omezení  v už í vání  předmětu nájmu s tí m, ž e se

nájemce vů č i pronají mateli právana náhradu takto způ sobené  š kody v plné m rozsahu vzdává.

č lánek VI .
Podnájem

Nájemce není  oprávněn přenechat předmět nájmu ani jeho č ást do podnájmu ani do j iné ho už í váni
třetí  osobě bez předchozí ho pí semné ho souhlasu pronají matele'

Clánek VI I .
Nájemné

1. Nájemce je povinen hradit ve prospěch pronají matele za nájem předmětu nájmu nájemné  ve výš i,
2 500,- Kč  (slovy: dvatisí cepětsetkorun č eských) za 1 (slovy: jednu) hodinu nájmu, splatné  na
základě faktury - daňové ho dokladu v souladu s podmí nkami uvedenými na faktuře.

2. Pronají matel a nájemce se dohodli na tom, ž e nájemci vznikne nárok na pří padnou slevu
z nájemné ho pouze v pří padě, ž e předmět nájmu nebude mož né  už ivat z dů vodu, ž e pronají matel
nesplní  své  povinnosti vyplývají ci zté to smlouvy ěi ze zákona. po dobu vice než  l0 (slovy: deset)

po sobějdoucí ch dní .

č tánek VI [ .
Skonč ení  nájmu

1. Nájem sjednaný na základě té to smlouvy mů ž e bý ukonč en následují cí mi způ soby:

a) uplynutí m sjednané  doby nájmu uvedené  vustanovení  ělánku I I I . odstavce 1. té to
smlouvy

nebo

b) pí semnou dohodou obou smluvní ch stran,

nebo

c) pí semnou výpovědí  nájmu pronají matelem bez výpovědní  doby v pří padě hrubé ho
poruš ení  povinnosti nájemce podle té to smlouvy, zejmé na jeho prodlení  s platbou
jaké koliv platby pod| e té to smlouvy delš í ho než  5 dní , v pří padě neoprávněné ho

1



podnájmu předmětu nájmu, nebo v pří padě uŽí váni předmětu nájmu v rozporu se

sjednaným způ sobem.

č Hnek I x.
Závé reč ná ustanovení

l' Prátva a povinnosti smluvní ch stran touto smlouvou neupravené  se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi
zákona ě. 89l20l2 Sb., oběanský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

2. Tato smlouvanabývá platnosti a ú č innosti dnem podpisu smlouvy.

3. Tato smlouva mů ž e b;ýt měněna a doplňovánapouze pí semnými dodatky, ěí slovanými ve vzestupné

řadě' podepsanými oběma smluvní mi stranami, resp. osobami oprávněnými ú ěastní ky té to smlouvy
zastupovat.

4. Tato smlouva se vy'hotovuje ve2 (slovy: dvou) stejnopisech splatností  originálu, znichž po 7

(slovy: jednom) stejnopisu obdrŽikaž dá ze smluvní ch stran.

5. Úč astní ci té to smlouvy po její m ú plné m přeč tení  prohlaš ují , ž e souhlasí  s její m obsahem, ž e

smlouva byla sepsán a na základě jejich pravé , svobodné  a váž né  vů le' nikoliv v tí sni za nápadně

neqýhodných podmí nek. Na dů kaz toho připojují  ú č astní ci té to smlouvy' resp. osoby oprávněné

ú č astní ky té to smlouvy zastupovat pod text smlouvy své  vlastnoruění  podpisy.

Y Praze dne 8. 9.2023 V etp.le. K.q, ?-ÚL\

Pronají matel: Nájemce:



Souč ást nájemní  smlouvy:
Smlouva o provádění  qýuky plavání  ž áků l

I ' Předmět smlouvy

Předmětem té to smlouvy je závazek pronají matele prové st pro ž áky nájemce výuku plaváni v době

trvání  nájemní  smlouvy v rozsahu azapodminek stanovených touto smlouvou.

I I . Termí n plnění

Výuka bude probí hat:

I I I . Mí sto plnění

Výuka bude prováděna v areálu plavecké ho bazé nu UK Pedagogická fakulta v Brandýse nad Labem

IV. Úhrada

Nájemce uhradí  nad rámec nájemné ho sjednané ho v nájemní  smlouvě náklady na výuku p| aváni (podí l
mzdoqých prostředků , náklady na uěební  pomů cky) ve ýš i 2 500 Kč / l hod' Úhrada bude splatná na
základě faktury - daňové ho dokladu v souladu s podmí nkami uvedenými na faktuře.

V. Povinnosti pronají matele

Pronají matel je povinen:
- Provádět ýuku instruktory, kteří  budou jednat s ž áky přiměřeně jejich věku.
- Zajistit pro ýuku nezb5,tné  pomů cky.
- Provádět výuku v souladu s výukoými plány jednotlivých ýcvikoých skupin (plavci, poloplavci,
neplavci) a v souladu s RVP ZY , jako souěást obsahu vzdělávaciho oboru Tělesná ýchova, ve které  je
plaváni zařazeno jako uěivo.
- V ú vodní  hodině plavecké ho ýcviku pouč it ž áky o bezpeěnosti v areálu plavecké ho bazé nuarozdělit
ž áky do výcvikových skupin podle zjiš těných plaveckých dovedností  (skupina neplavců  max. 10 ž áků ,

ostďní  skupiny max. l5 ž ákil.
- Kaž dou hodinu zaznamenávatprezenci ž áků  do docházkových listů  jednotliqých výcvikových skupin.

- Po skonč ení  plavecké ho výcviku vyhlásí  instruktoři plavání  nástup dětí  po druž stvech a zkontrolují
poč ty ž áků ' Poté  předají  vš echny ž áky opráxněným osobám nájemce, kteří  je odvedou do sprch. Po
plavání  je zajiš těna mož nost bezplatné ho použ ití  vysouš eč ů  vlasů  pro vš echny ž áky.

VI . Povinnosti nájemce

- Zajistit pro jednotlivé  tří dy kvalifikovaný doprovod, dozor po dobu pobyu na plavecké m stadionu,

vč etně pří tomnosti při ýcviku.
- Provádět záznam pří tomnosti dětí  do docházkových listů  jednotliých tří d.
- Pojistit ú č astní ky výcviku proti ú razu.

Pokyny pro osoby doprovázejí cí ho ž áky na výuku plavání :
l) Doprovázejí cí  osoba ve š kole zkontroluje vybavení  ž áků  kplavecké  výuce. Žácimusi mí t plavky
(pokud mož no ne bermudy), koupací  č epice' ruč ní k a mýdlo. Žaci pred vstupem do bazé nu odloŽi
řetizky, hodinky' náuš nice apod'
2) Doprovázejí cí  osoba zabezpeěí  cenné  předměty proti zcizení .
3) Za ž áky, kteří  jsou v prostorách bazé nu, ale neú ěastní  se pří mo výuky' odpoví dá
doprovázejí ci osoba' a to vč etně těch, kteří  zjaké hokoliv dů vodu přeruš ili qýuku (náhlá

nevolnost, odchod na WC) Yiz' metorlickÝ _^ MetorlickÝ nnkvn Minisferstve š knlsfví
mládež e a těloqí chov} 'k zajiš tění  riÍ uky plavání  v základní ch š kolách" z 15.1.2015.



4)Doprovázejí cí  osoba zabezpeěí pÍ ezuti a převleč ení  ž ákŮ,kteÍ í  se ú č astní  výuky. Dohlé dne na použ ití
WC, osprchováni ž áktt bez plavek a umytí  mýdlem před vstupem do prostoru bazé nu. Záci s kož ní mi
problé my se nemohou ú č astnit ,.yuky v bazé nu (bradavice, opary apod.)

5) Takto připravené  ž áky předádoprovázejí cí  osoba v prostoru u bazé nu instruktorovi plavání . Zároveň

informuje o poětech, pří padných zdravotní ch a psychických problé mech ž áků  a zjiš těných závadách

v dosud už ivaných prostorách plavecké ho bazé nu. Zabezpeěnost a ochranu zdraví  ž áků  během výuky
plavání  odpoví dá vů č i těmto ž áktm ve vš ech pří padech nájemce. Tuto odpovědnost nelze pří mo přené st

na j inou osobu. Doprovázejí cí  osoba je pří tomna v prostoru bazé nupo celou dobu výuky.

6) Před 1. vyuč ovací  hodinou odevzdá doprovázejí cí  osoba seznam ž áků  vedoucí mu instruktorovi'

Pří padné  nejasnosti konzultuje s vedoucí m výuky plavání . Kaž dá vyuč ovací  jednotka musí  bý zapsána

na samostatné m seznamu Žáktl, kteqý bude podepsán a orazitkován statutární m orgánem nájemce.

7) První  pomoc během vyuky poskytuje instruktor p| avecké  výuky ve spolupráci s doprovázejí cí  osobou,

kteráje nápomocna při poskytování  první  pomoci a oš etření  drobných poranění . Při eventuální m nutné m

oš etření  v nemocnici zajistí  doprovázejí cí  osoba doprovod při přepravě ž áka.

V pří padě vzniku jaké koliv ú jmy přivýuce plavání  nazákladěté to smlouvy, je nájemce povinen pož ádat

pronají matele o vyjádření  a ten je povinna jej poskýnout. Nepož ádá-li o vyjádření , má se za to, ž e ke

vzniku ú jmy při ýuce plavání  nedoš lo.

8) Po ukonč ení  vyuč ovací  hodiny doprovázejicí  osoba převezme ž áky v prostoru ubazé nl, zkontroluje

poč ty, zabezpeč í  osprchování  a vysuš ení  ž áků , jejich převleč ení  a pÍ ezuti a odchod do společ ných
prostor plavecké ho bazé nu, eventuálně mimo budovu plavecké ho bazé nu. Při předání  je doprovázejí cí

osoba povinna informovat o pří padných zdravotní ch a psychických problé mechž áktl, pokud se vyskytly
v prů běhu Úuky'
9) Po ukonč ení  plavecké  výuky má doprovázejí cí  osoba mož nost spo| upracovat při hodnocení  a při
vyplňování  tzv.,,Mokrých vysvědč ení ".
10) Dé lka vyuč ovací  hodiny je 45 minut, ztoho poslední ch 5 minut je urč eno na opuš tění  bazé nu,

odlož ení  a uklizení  pomů cek, závěreěný nástup a zhodnocení  právě skoněené  hodiny.

VI I ' Vš eobecná ustanovení

Úč astní ci ýcviku jsou povinni dodrž ovat provozní  řád plavecké ho bazé nu aÍ idit se pokyny sluŽbu

konaj í cí ch zaměstnanců  pronaj í matele.

Pronají matel je oprávněn v pří padě havárie č i j iné ho závaž né ho dů vodu odstávky bazé nu odvolat
plavecký ýcvik. V takové m pří padě bude odvolání  provedeno bezodkladně a pronají matel poskýne
nájemci po dohodě náhradní  termí n.
Tato Smlouva je sepsána v souladu s Metodickým pokynem č . j . MsMT-3747ll20l4 ze dne 15. ledna

2015 a mů ž e bý změněna nebo doplněna pouze pí semnou formou - dohodou obou smluvní ch stran.

Byla vyhotovena ve dvou exempláří ch, znichž kaŽdá smluvní  strana obdrž í  po jednom'

Y Praze dne 8. 9.2023

Pronají matel N


